
Unione Europea

LICEO SCIENTIFICO STATALE

“Giordano Bruno”
Liceo Scientifico - Liceo Scienze Umane-Liceo Scienze Umane
opzione economico –sociale-Liceo Linguistico – Liceo Artistico

ad indirizzo audiovisivo e multimediale
Via Volpicelli 80022 - ARZANO (NA) - tel/fax 081 573

26 25 Cod. Fisc. 93032980638 - Cod.
Mecc:NAPS43000T

email: naps43000t@istruzione.it – pec: naps43000t@pec.istruzione.it
sito web: www.liceobruno.edu.it

MIUR

A tutti gli alunni del liceo Giordano Bruno

A tutti i docenti del liceo Giordano Bruno

Al Sito web dell’istituto

OGGETTO: Elezioni Organi Collegiali A.S. 2023/2024: Consulta provinciale biennio 2023/24

– 2024/25, Consiglio d’Istituto e Componente alunni nei Consigli di Classe a.s. 2023/24

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

visto l’articolo 20 del Decreto della Presidenza della Repubblica (DPR) del 31 maggio 1974;

visti gli articoli 21 e 22 dell’Ordinanza Ministeriale (OM) n° 215 del 15 luglio 1991;

vista la circolare dell’Ufficio Scolastico Regionale del 15 settembre 2023

DECRETA

L’indizione, per il corrente anno scolastico 2023/2024, delle elezioni per il rinnovo degli Organi

Collegiali, relativamente alle seguenti componenti:

Rappresentanti degli studenti nei Consigli di Classe (incarico annuale);

Rappresentanti degli studenti nel Consiglio d’Istituto (incarico annuale);

Rappresentanti degli studenti nella Consulta Provinciale (biennio 2023/24, 2024/25).

È questo un appuntamento importante nella vita della scuola, perché consente agli alunni di far

sentire, attraverso lo strumento democratico del voto, la loro voce nella costruzione delle attività

della Scuola.

Le elezioni si terranno nella giornata di giovedì 26 ottobre 2023.

mailto:naps43000t@istruzione.it
mailto:naps43000t@pec.istruzione.it
http://www.liceobruno.edu.it/




Le elezioni per il Consiglio d’Istituto e per la Consulta Provinciale avverranno con il metodo

proporzionale sulla base di liste di candidati contrapposte.

Per le elezioni della componente alunni nei Consigli di Classe non vanno presentate liste, tutti sono

contemporaneamente elettori ed eleggibili.

La propaganda elettorale per le elezioni della componente alunni della Consulta Provinciale e del

Consiglio d’Istituto potrà essere effettuata dal 06 ottobre 2023 al 24 ottobre 2023.

La giornata elettorale si articolerà come segue:

● Elezioni alunni Consulta e Consiglio d’Istituto.

o Alle ore 08:00 di giovedì 26 ottobre, all’indirizzo mail personale G-Suite dei

coordinatori di ciascuna classe, sarà inviato il link tramite il quale gli alunni

potranno accedere alle schede elettorali per il Consiglio di Istituto e per la Consulta

Provinciale.

o Il coordinatore pubblicherà il link sulla classe virtuale di pertinenza.

o Solo gli alunni presenti a scuola, potranno votare entro l’ultima ora di lezione.

Per la Consulta Provinciale dovranno essere eletti due alunni e si potrà indicare una sola

preferenza, dopo aver selezionato la lista scelta.

Per il Consiglio di Istituto dovranno essere eletti 4 alunni e si potranno indicare due

preferenze, dopo aver selezionato la lista scelta.

Il giorno 26.10.2023, avverrà lo spoglio dei voti, la compilazione del verbale e la

proclamazione degli eletti.

● Elezioni alunni Consiglio di Classe.

o Nella giornata di giovedì 26 ottobre, gli alunni, nell’ultima ora di lezione, terranno

nelle rispettive aule le assemblee di classe, con la sorveglianza del docente in

servizio.

o Alle ore 08:00 di giovedì 26 ottobre, all’indirizzo mail personale G-Suite dei

coordinatori di ciascuna classe, sarà inviato il modello di verbale dell’assemblea di

classe.

o Il coordinatore pubblicherà il modello di verbale sulla classe virtuale di pertinenza.

o Alla fine dell'assemblea, si procederà alla costituzione del seggio elettorale,

presieduto dal docente dell’ora, coadiuvato da due alunni scrutatori.



o Si passerà, quindi, alle votazioni, allo spoglio ed alla compilazione digitale del

verbale. I rappresentanti da eleggere sono due. Può essere espresso un solo voto di

preferenza. Se due o più alunni riportano lo stesso numero di voti sarà eletto

l’alunno con una maggiore età anagrafica.

o Il verbale dovrà essere debitamente compilato e inviato all’indirizzo mail dei membri

della Commissione Elettorale, specificando la classe nell’oggetto, entro l’ultima ora

di lezione del 26 ottobre:

Per la sede di Arzano:

prof.ssa Ferone Carmela, carmelaferone@liceobruno.edu.it

prof.ssa Lombardi Loredana, loredanalombardi@liceobruno.edu.it

Per la sede di Grumo Nevano:

prof.ssa Violante Marilena, marilenaviolante@liceobruno.edu.it

Si precisa che gli alunni potranno andare a casa solo al termine delle operazioni di voto

e non prima del termine del normale orario scolastico.

Per ulteriori informazioni, rivolgersi esclusivamente ai docenti della Commissione Elettorale:

prof.sse Ferone Carmela e Lombardi Loredana per la sede di Arzano,

prof.ssa Violante Marilena per la sede di Grumo Nevano.

Si confida nella collaborazione dei docenti e nel senso di responsabilità degli alunni.

Arzano, 06 ottobre 2023

La Dirigente Scolastica

Prof.ssa Maria Luisa Buono

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo 39/1993

mailto:carmelaferone@liceobruno.edu.it
mailto:loredanalombardi@liceobruno.edu.it
mailto:marilenaviolante@liceobruno.edu.it

